
 
  

Stránka 1 z 14 
 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

  

 

 

„Dodávka reagencií, spotřebního materiálu, kalibračních a 

kontrolních materiálů pro biochemická a imunochemická 

vyšetření včetně bezplatné výpůjčky biochemického a 

imunochemického analyzátoru“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Městská nemocnice v Odrách, příspěvková organizace 

Nadační 375/1, 742 35Odry 

IČO: 66183596



 
  

Stránka 2 z 14 
 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Návrhy smluv 

2.1 – Rámcová kupní smlouva  

2.2 -  Smlouva o výpůjčce 

3. Technická specifikace přístrojů (dvě samostatné přílohy) 

3.1 – Technická specifikace přístroje pro biochemická vyšetření 

3.2 – Technická specifikace přístroje pro imunochemická vyšetření 

4. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti  

5. Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 

6. Položkový ceník  

Obsah: 

PREAMBULE ....................................................................................................................................................... 3 
1. INFORMACE O ZADAVATELI ............................................................................................................. 4 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................. 4 
1.2. POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE .................................................................................................... 4 
1.3. KONTAKTNÍ OSOBY .............................................................................................................................. 4 
1.4. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ A PROFIL ZADAVATELE ................................................................. 4 
2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY ............................................................................................................................. 4 
3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ................................................................................................... 6 
4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................... 7 
5. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................ 7 
5.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................ 8 
5.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST .............................................................................................................................. 9 
5.3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE ....................................................................................................................... 9 
5.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE .......................................................................................................................... 9 
6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 10 
6.1. NÁVRHY SMLUV ................................................................................................................................... 10 
6.2. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................. 11 
7. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

(DOPORUČENÍ ZADAVATELE) ......................................................................................................... 12 
7.1. ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................................ 12 
7.2. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ USPOŘÁDÁNÍ NABÍDKY .............................................................. 13 
8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................................ 13 
9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................................................... 14 
10. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................... 14 
11. PRÁVA ZADAVATELE ......................................................................................................................... 14 
12. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

 .................................................................................................................................................................... 14 
 



 
  

Stránka 3 z 14 
 

PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“) je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) a v souladu s dalšími obecně závaznými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v 

této zadávací dokumentaci se řídí zákonem. 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné 

zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné 

zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele 

vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 

zakázky budou podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých 

poddodavatelů. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (VIA 

Consult a.s.) v elektronické podobě přes E-ZAK nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

stanovené pro podání nabídek. 

Změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávací dokumentace odešle zadavatel nejpozději do 3 pracovních 

dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 

žádosti bude uveřejněno stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci.  

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se 

v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné 

řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka 

z další účasti v zadávacím řízení. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

norem. 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost VIA Consult a.s. jako zástupce zadavatele 

(tvorba zadávací dokumentace včetně příloh, vyjma předmětu plnění zakázky a příloh smluv).  



 
  

Stránka 4 z 14 
 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje 

Název: Městská nemocnice v Odrách, příspěvková organizace 

Sídlo: Nadační 375/1, 742 35 Odry 

IČO: 66183596 

DIČ: CZ66183596 

Jednající: Ing. Martin Šmaus, ředitel 

1.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., se sídlem Kopečná 

12, 602 00 Brno, IČO: 25084275. 

1.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Darja Kosmáková, tel.: +420 603494433, e-mail: 

zadavacirizeni@viaconsult.cz.  

1.4. Elektronický nástroj a profil zadavatele 

Elektronický nástroj je zároveň profil zadavatele a je přístupný na adrese: 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_412.html 

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky reagencií, spotřebního materiálu, 

kalibračních a kontrolních materiálů pro biochemická a imunochemická vyšetření, nutných k provádění 

požadovaných biochemických a imunochemických vyšetření, spojené s bezplatnou výpůjčkou 

biochemického a imunochemického analyzátoru včetně jejich instalace, uvedení do provozu, 

zaškolení zaměstnanců zadavatele a zajištění pravidelné údržby a servisu po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. 

Podrobná specifikace biochemického a imunochemického analyzátoru, který má být předmětem 

související bezplatné výpůjčky, včetně souvisejících požadavků zadavatele je obsažena v příloze č. 3 

této zadávací dokumentace – Technická specifikace přístrojů a ve smlouvách na realizaci veřejné 

zakázky, které tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (Rámcová kupní smlouva a smlouva o 

výpůjčce). 

file:///C:/Users/zdenek.veskrna/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0UT38CYD/zadavacirizeni@viaconsult.cz
https://zakazky.odry.cz/profile_display_412.html


 
  

Stránka 5 z 14 
 

Požadovaná biochemická a imunochemická vyšetření, která mají být zajišťována průběžnými 

dodávkami reagencií, spotřebního materiálu, kalibračních a kontrolních materiálů pro biochemická a 

imunochemická vyšetření a bezplatnou výpůjčkou analyzátorů jsou blíže vymezena v příloze č. 5 

zadávací dokumentace – Formulář pro zpracování nabídkové ceny, jehož nedílnou součástí je 

vymezení požadovaných vyšetření/metod. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 32 mil.Kč bez DPH. Jedná se o předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky za dobu 96 měsíců. Částka vychází ze skutečného objemu reagencií a 

testovacích látek v objemu 4 mil. Kč ročně.  

Biochemický a imunochemický analyzátor musí být dodán a nainstalován bez stavebních zásahů 

měnících dispozice laboratoří (pracovišť), kam bude předmět plnění umístěn. Realizace bude probíhat 

za plného provozu laboratoří. 

Všeobecné technické podmínky 
 

- veškerá činidla a přístroje musí být v souladu s evropskou legislativou (Směrnice č. 98/79/ES, 

nařízení EP a Rady č. 2017/746), 

- dodavatel spolu s přístroji zapůjčí i potřebný ovládací SW, tiskárnu a záložní zdroj elektrické 

energie (UPS), pokud je třeba nebo ho zadavatel požaduje, 

- dodavatel předloží dokumentaci potřebnou k řádnému používání dodávaných reagencií a 

přístrojů v českém jazyce, a to jak v papírové, tak v elektronické podobě, 

- zadavatel požaduje bezplatné dodání činidel pro zavedení a verifikaci všech metod na nových 

analyzátorech (po jednom balení reagencií a kalibrátorů od každé metody), 

- dodavatel zajistí zaškolení personálu na dodané přístroje včetně průběžného školení nových 

pracovníků, 

- dojde-li během platnosti smlouvy o výpůjčce k neopravitelné ztrátě funkce některého přístroje 

nebo k plánovanému ukončení jeho technické podpory, vymění dodavatel po dohodě se 

zadavatelem tento přístroj za nový, 

- dodavatel zajistí průběžné informování o novinkách, změnách, vývoji systémů a aktualizacích 

SW včetně jejich bezplatné implementace, vzdálená správa a vzdálený servisní přístup musí 

respektovat požadavky GDPR. 

Bližší požadavky na jednotlivé přístroje a jejich software jsou specifikovány v příloze č. 3. této 

ZD (dvě samostatné přílohy). 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008 

Předmět CPV 

Diagnostika 33694000-1 

Činidla a kontrastní látky 33696000-5 



 
  

Stránka 6 z 14 
 

Diagnostické sady 33141625-7 

Analyzátory 38434000-6 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění: Dodací lhůta přístrojů, jež jsou předmětem Smlouvy o výpůjčce, je maximálně 6 

měsíců od podpisu této smlouvy, přičemž o jejich předání bude vyhotoven 

předávací protokol. Předpokládaný podpis Smlouvy o výpůjčce je ihned po 

ukončení zadávacího řízení. Rámcová kupní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou, a to na 96 měsíců od předání vypůjčených strojů na základě Smlouvy o 

výpůjčce. 

 

Odůvodnění trvání vztahu z rámcové kupní smlouvy:  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 131 odst. 3 zákona uvádí, že k uzavření rámcové kupní smlouvy 

po dobu 96 měsíců přistoupil z níže uvedených důvodů:  

1. Zájmem zadavatele je s ohledem na velmi složitou a náročnou přípravu technické 

specifikace předmětu veřejné zakázky, která u takto velkých laboratoří trvá cca ¾ 

roku, uzavřít Rámcovou kupní smlouvu a Smlouvu o výpůjčce na co nejdelší 

období. Jelikož se užitná hodnota vypůjčených přístrojů, zejména po stránce 

technické a morální, stanovuje obvykle na dobu 6 až 10 let, rozhodl se Zadavatel 

uzavřít předmětné smlouvy s vybraným dodavatelem na období osmi let, čímž 

dojde k maximalizaci využití přístrojů, za současného zachování jejich užitné 

hodnoty.  

2. S veřejnou zakázkou jsou spjaty úpravy rozvodů (sítí) v laboratořích, náročná 

logistika při dodání a instalaci přístrojů, zaškolení zaměstnanců a také verifikace 

nových metod. Vše vyžaduje určitou dobu, po kterou laboratoře pracují 

v omezené režimu, což může negativně ovlivnit deklarovanou dostupnost 

pacientských výsledků. Takto rozsáhlé změny ve vybavení a v provozu laboratoře 

rovněž znamenají kompletní změnu související laboratorní dokumentace pro 

provozní a akreditační účely 

Místo plnění: sídlo zadavatele. 

 

Prohlídka místa plnění:  

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne: 13. 5. 2022 v 10hod. Sraz účastníků 

prohlídky místa plnění: vrátnice Městské nemocnice v Odrách. Prohlídky místa plnění se mohou 

účastnit max. dva zástupci jednoho dodavatele. Kontaktní osoba ve věci prohlídky místa plnění:  

Ing. Viktor Tůma, tel. +420 556 778 174 nebo +420 556 778 151,  

e-mail: viktor.tuma@nemocniceodry.cz 



 
  

Stránka 7 z 14 
 

4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 zákona podle kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky, a to na základě nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez 

DPH stanovená za všechna požadovaná vyšetření poskytovaná po dobu 8let. Dodavatel za účelem 

stanovení celkové nabídkové ceny vyplní všechny jednotkové ceny za 1 vyšetření v Kč bez DPH 

v příloze č. 5 zadávací dokumentace – Formulář pro zpracování nabídkové ceny. Účastník je povinen 

v této příloze vyplnit všechny barevně (žlutě) označené buňky a dále je oprávněn uvést doprovodné 

informace ve sloupci „M“ – Poznámka. Žádné další změny, úpravy či doplnění, krom výše uvedených, 

není účastník oprávněn v příloze č. 5 ZD – Formulář pro zpracování nabídkové ceny provádět.  

Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. Podané nabídky budou zadavatelem seřazeny dle 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší celkové nabídkové ceny. Nejvýhodnější nabídkou 

je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

5. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 zákona. 

Zadavatel tímto stanoví, že není možné požadované doklady nahradit předložením čestného 

prohlášení kromě níže uvedené výjimky pro základní způsobilost poddodavatele. 

Účastníci mohou svou kvalifikaci v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému certifikovaných 

dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky zadavatele, jejichž splnění 

nelze prokázat předložením těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel povinen prokázat předložením 

požadovaných dokladů. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat dle § 88 zákona. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 86 zákona o zadávání 

veřejných zakázek. Zadavatel stanoví povinnost, prokázat kvalifikaci dodavatele doklady, které jsou 

zadavatelem specifikovány níže. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby: 



 
  

Stránka 8 z 14 
 

Dodavatel může část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona), ekonomické 

kvalifikace či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky (tento závazek musí vyplývat z předložených dokumentů). 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob je dodavatel v souladu s § 83 

zákona povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou (je možné prokázat 

předložením čestného prohlášení, jež je přílohou č. 4 této ZD) a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Pozn.: Rozsah písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) je potřeba specifikovat 

konkrétně tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné 

zakázky, tedy uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. Vágní formulace, 

že se poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím 

prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je dle zadavatele, judikatury a rozhodovací praxe Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže nedostačující. 

5.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 
  

Stránka 9 z 14 
 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

5.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 

5.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

5.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

Seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení ve formě čestného prohlášení, vč. uvedení objednatele, ceny (v Kč bez DPH), předmětu 

dodávek a doby jejich poskytnutí (§ 79 odst. 2 písm. b) zákona). 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných dodávek uvede: 

Minimálně pět (5) dodávek obdobného charakteru jako je předmět plnění této zakázky, tj. 

dodávka reagencií vč. výpůjčky diagnostických prostředků vztahujících se k těmto 

reagenciím, ve finančním objemu min. 2 mil. Kč bez DPH ročně za každou zakázku, přičemž 

každá z předložených referenčních zakázek musela být realizována minimálně po dobu 

dvanácti po sobě jdoucích měsíců.  



 
  

Stránka 10 z 14 
 

Prokázání všech výše uvedených požadavků musí vyplývat z předloženého seznamu významných 

dodávek.  

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referencí – dodávek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 

zakázky vztahující se k předmětu reference. 

POZN.: Jestliže se jedná o dodávku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že reference splní všechny výše požadované parametry ke dni podání 

nabídky a tato skutečnost bude z předloženého seznamu patrná. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1. Návrhy smluv 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhů dvou smluv: (i) návrhu Rámcové kupní smlouvy – příloha č. 2.1 ZDa (ii) návrhu Smlouvy o 

výpůjčce – příloha č. 2.2 ZD. 

Účastník do návrhu Kupní smlouvy a návrhu Smlouvy o výpůjčce doplní údaje nezbytné pro vznik 

návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci) a dále údaje určené k doplnění účastníkem označené 

jako „(doplní dodavatel)“. Do návrhu Kupní smlouvy bude doplněna také nabídková cena takto 

doplněné obchodní podmínky předloží účastník jako svůj návrh Kupní smlouvy. 

Všechny ostatní změny či úpravy v obchodních podmínkách mimo výše uvedené jsou nepřípustné a 

mohou mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Návrhy smluv nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel se v Rámcové kupní smlouvě označuje jako Kupující, účastník se označuje jako 

Prodávající. 

Zadavatel se ve Smlouvě o výpůjčce označuje jako vypůjčitel, účastník se označuje jako půjčitel. 

Před podpisem smluv zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokumentů 

dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona. 

K návrhu smluv účastník zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Specifikaci předmětu plnění (resp. technický popis dodávaných přístrojů a software v 

souladu se zadávacími podmínkami). Součástí nabídky budou návody k použití a 



 
  

Stránka 11 z 14 
 

technické specifikace (popř. další oficiální dokumenty výrobce) obou dodávaných přístrojů 

prokazující splnění požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 ZD. Účastník současně 

doplní do přílohy č. 3.1 - Technická specifikace přístroje pro biochemická vyšetření a do 

přílohy č. 3.2 – Technická specifikace přístroje pro imunochemická vyšetření veškeré barevně 

(žlutě) vyznačené buňky, ve kterých výslovně uvede, zda jím nabízené zařízení k výpůjčce 

splňuje veškeré zadavatelem požadované parametry (účastník v těchto přílohách vždy uvede 

výslovné „ANO“, pokud nabízený přístroj daný požadavek splňuje, resp. „NEN“, pokud 

nabízený přístroj daný požadavek nesplňuje) a takto vyplněné přílohy předloží ve své nabídce 

jako přílohu č. 1 a 2 smlouvy o výpůjčce.  

- Tabulka pro zpracování nabídkové ceny (příloha č. 5 ZD, viz. čl. 6.2 ZD) – řádně vyplněná 

Tabulka pro zpracování nabídkové ceny tvoří přílohu č. 1 rámcové kupní smlouvy.  

- Položkový ceník (příloha č. 6 ZD, viz. čl. 6.2 ZD) – řádně vyplněný Položkový ceník tvoří 

přílohu č. 2 rámcové kupní smlouvy. 

V případě, že účastník nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen 

ze zadávacího řízení. 

- Výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich 

podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). V 

poddodavatelském schématu musí být mj. uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých účastník 

prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se budou 

podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které 

budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu 

výběrového řízení uvedené v zadávacích podmínkách.  

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit/doplnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal či bude 

prokazovat část splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat 

kvalifikačními předpoklady dle požadavků zadávací dokumentace. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí 

souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy. 

Pozn.: Pokud dodavatel nepředloží výčet poddodavatelů v nabídce, bude na něj pohlíženo 

tak, že při realizaci zakázky nevyužije poddodavatele. 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za plnění veřejné zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a 

tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. 



 
  

Stránka 12 z 14 
 

Pro každé vyšetření z požadovaného portfolia vyšetření uvedených v příloze č. 5 ZD stanoví 

dodavatel jednotkovou nabídkovou cenu vyšetření, tj. cenu veškerých nákladů nutných pro získání 

výsledku měření jednoho pacientského vzorku. Cena za vyšetření musí obsahovat veškeré náklady na 

kalibrace a kalibrační materiál dle doporučení výrobce, kontrolní stanovení v uvedeném množství, 

kontrolní materiál minimálně na dvou hladinách a veškerý spotřební a promývací materiál včetně 

materiálu na údržbu přístroje. Jednotková nabídková cena vyšetření musí zahrnovat příslušný podíl 

nákladů na veškerá činidla, kalibrace a měření kontrolního materiálu (požadovaná četnost kontrol viz 

příloha č. 5 ZD), výpůjčku přístrojů, jejich servisní zabezpečení a ostatní náklady dodavatele nutné pro 

řádné plnění veřejné zakázky, tj. včetně balení, dopravy, cla, popř. dalších poplatků spojených s 

dodávkou zboží. Jednotkové nabídkové ceny vyšetření zapíše dodavatel do tabulky Formuláře pro 

zpracování nabídkové ceny – příloha č. 5 ZD, kde se zároveň prostřednictvím předem nastavených 

výpočtových vzorců automaticky vypočtou roční náklady na požadovaná vyšetření, náklady na 

požadovaná vyšetření za celou dobu trvání veřejné zakázky a celková nabídková cena v Kč bez DPH 

za celou dobu plnění veřejné zakázky (96 měsíců), jež je předmětem hodnocení. 

 

K takto stanoveným nabídkovým cenám vyšetření dodavatel vyplní Položkový ceník materiálu 

(veškerých nezbytných reagencií, činidel, kalibračního materiálu, kontrolního a dalšího spotřebního 

materiálu nezbytného k zajištění požadovaných vyšetření), jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 6této 

ZD. V Položkovém ceníku dodavatel uvede ke všem zadavatelem požadovaným vyšetřením vždy 

konkrétní název použitého materiálu, jeho katalogové číslo, cenu za 1kus, roční spotřebu materiálu 

v ks a velikost balení v ks. Účastník je povinen ve formuláři Položkový ceník materiálu, který tvoří 

přílohu č. 6 této ZD, vyplnit veškeré barevně (žlutě) vyznačené buňky formuláře ve formátu excel. 

 

Účastník v rámci nabídky rovněž doloží ke každému požadovanému vyšetření jeho cenový rozpad dle 

použitých činidel, a to formou definovaní rozsahu a ceny jednotlivých činidel v rámci každého 

konkrétního vyšetření. Tento cenový rozpad slouží zadavateli pro ověření skutečnosti, že nabídková 

cena za jednotlivá činidla odpovídá obsahovému složení a ceně za dotčené vyšetření. 

7. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 

(doporučení zadavatele) 

7.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_412.html nejpozději do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 

je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 

nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_412.html


 
  

Stránka 13 z 14 
 

vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost kontaktních údajů uvedených u 

dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jako registrace dodavatele do systému, 

informací o používání elektronického podpisu apod. jsou dostupné na 

https://zakazky.odry.cz/manual.html  

Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna její dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele a doporučuje 

dodavatelům zohlednit při podávání nabídek rychlost jejich připojení k internetu tak, aby byla nabídka 

podána ve stanovené lhůtě (podáním nabídky se rozumí její finální odeslání a nahrání do 

elektronického nástroje). 

7.2. Požadavky na jednotné uspořádání nabídky 

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky 

b) obsah nabídky 

c) dokumenty prokazující kvalifikaci  

d) návrhy smluv, splňující požadavky čl. 6.1 včetně všech příloh  

e) návody k použití a technické specifikace dodávaných přístrojů (zařízení) 

f) seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o nevyužití poddodavatelů pro plnění veřejné 

zakázky 

g) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. cenový rozpad, plná moc) 

8. Způsob podání nabídek 

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje (viz čl. 1.4. ZD) nejpozději do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek. 

Elektronicky podanou nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro 

kterou je nabídka zpracována. Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 6. 2022 v 9:00 hodin. 

https://zakazky.odry.cz/manual.html


 
  

Stránka 14 z 14 
 

9. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

10. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 4 měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

11. Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. Tímto zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 40 odst. 4 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

12. Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

 

V Brně dne 4. 5. 2022 

……………………………………………. 

Mgr. Darja Kosmáková, VIA Consult a.s., 

zástupce zadavatele 


		2022-05-04T12:55:49+0200
	Mgr. Darja Kosmáková




